



CV. ANUGRAH AGUNG JAYA

Office : Jl. P.M Noor Perum Bumi Sempaja Blok HA 133 RT 01 Kel. Sempaja Timur,
Kec. Samarinda Utara Samarinda 75119 Telp. 0541 - 4117465

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

KEGIATAN : -
PEKERJAAN : PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
LOKASI : UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramania 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
TA : 2025

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA (Rp.)
1	PEKERJAAN INTERIOR	37,525,000
2	PEKERJAAN BOX LAMPU	673,198
JUMLAH HARGA		Rp 38,198,198
PPN 11%		Rp 4,201,802
TOTAL HARGA		Rp 42,400,000

Terbilang : Empat Puluh Dua Juta Empat Ratus Ribu Rupiah

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

KEGIATAN : -
PEKERJAAN : PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
LOKASI : UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramanian 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
TA : 2025

NO	URAIAN PEKERJAAN		VOL.	SAT.	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
PEKERJAAN RUANG RAPAT						
1	PEKERJAAN INTERIOR					
	1.1	Pembuatan Backdrop	19.00	m2	1,975,000	37,525,000
2	PEKERJAAN BOX LAMPU					
	2.1	Instalasi Listrik dan Box Lampu	1.00	Ls	673,198	673,198
						38,198,198

DAFTAR HARGA SATUAN DAN UPAH

KEGIATAN
PEKERJAAN

: -

: PEMELIHARAAN RUANG RAPAT

LOKASI

: UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramania 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda

TAHUN ANGGARAN

: 2025

NO.	URAIAN	SATUAN	HARGA	KETERANGAN
1	2	3	4	5
A.	<u>UPAH TENAGA :</u>			
1	Pekerja	hari	250,000	
2	Tukang	hari	320,000	
3	Tukang Interior	hari	370,000	
4	Tukang Kaca	hari	310,000	
5	Kepala Tukang	hari	400,000	
6	Kepala Tukang Interior	hari	440,000	
7	Mandor	hari	480,000	
B.	<u>BAHAN :</u>			
	Multiplek 6 mm	Lbr	140,000	
	Multiplek 9 mm	Lbr	200,000	
	Multiplek 12 mm	Lbr	240,000	
	Multiplek 16 mm	Lbr	290,000	
	HPL Solid	Lbr	220,000	
	HPL Solid Glossy	Lbr	280,000	
	HPL Kayu/Marble	Lbr	320,000	
	HPL Serat	Lbr	360,000	
	HPL Dalam ex Eco	Lbr	160,000	
	HPL Premium (KACA)	Lbr	1,950,000	
	Lem Kuning Kijang	Kg	147,000	
	LEM Rajawali Putih	Kg	22,000	
	Paku Tembak F25	Ktk	32,500	
	Skrup 4 cm 250 Pc	Ktk	95,000	
	Engsel Sendok Interior	psg	25,000	
	Amplas 80	Lbr	20,000	
	Amplas 100	Lbr	20,000	
	Kain Majun	kg	20,000	
	Dempul	Kg	50,000	
	Isolasi Kertas	Roll	10,000	
	Double Tip Hitam	roll	40,000	
	Plat Stainless Steel 2cm	m1	25,000	
	Wall Panel Composite (WPC)	btg	280,000	
	PVC Board Motif	lbr	940,000	
	<u>ALAT :</u>			
	Grinda Potong Kayu	Jam	200,000	
	Mesin Kompresor Paku Tembak	Jam	180,000	
	Mesin Cutting Laser	Jam	250,000	
	Mesin Las	Jam	75,000	

ANALISA HARGA SATUAN

KEGIATAN
PEKERJAAN
LOKASI
TA

:-
: PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
: UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramanian 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
: 2025

NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KOEF	HARGA (RP.)	JUMLAH (RP.)
	Pekerjaan 1m2 Pembuatan Backdrop				
I.	Pekerjaan 1 M2 Rangka Multiflek				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.6900	Rp 250,000	Rp 172,500
	2. Tukang Interior	Oh	0.6900	Rp 370,000	Rp 255,300
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0060	Rp 440,000	Rp 2,640
	4. Mandor	Oh	0.0007	Rp 480,000	Rp 324
	Jumlah Harga A				Rp 430,764
	B. Bahan				
	1. Multiplek 6 mm	Lbr	0.0000	Rp 140,000	Rp -
	2. Multiplek 9 mm	Lbr	0.7500	Rp 200,000	Rp 150,000
	3. Multiplek 12 mm	Lbr	0.7500	Rp 240,000	Rp 180,000
	4. Multiplek 16 mm	Lbr	0.0000	Rp 290,000	Rp -
	4. Lem Rajawali Putih	Kg	0.6600	Rp 32,000	Rp 21,120
	5. Skrup 4 cm	Ktk	0.2000	Rp 95,000	Rp 19,000
	6. Paku Tembak F25	Ktk	0.4000	Rp 32,500	Rp 13,000
	7. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	Jumlah Harga B				Rp 413,120
	C. Peralatan				
	1. Gerinda Potong Kayu	Jam	1.0000	Rp 200,000	Rp 200,000
	2. Mesin Paku Tembak	Jam	1.0000	Rp 180,000	Rp 180,000
	Jumlah Harga C				Rp 380,000
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 1,223,884
II.	Pekerjaan 1 M2 Lapis HPL				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.4600	Rp 250,000	Rp 115,000
	2. Tukang Interior	Oh	0.4600	Rp 370,000	Rp 170,200
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0040	Rp 440,000	Rp 1,760
	4. Mandor	Oh	0.0005	Rp 480,000	Rp 216
	Jumlah Harga A				Rp 287,176
	B. Bahan				
	1. HPL	Lbr	0.7500	Rp 280,000	Rp 210,000
	3. Lem Kuning	Kg	0.6600	Rp 147,000	Rp 97,020
	4. Lem Rajawali Putih	Bks	0.6600	Rp 36,000	Rp 23,760
	5. Kain Majun	kg	0.6600	Rp 20,000	Rp 13,200
	6. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	6. Sealent	Btl	1.5000	Rp 60,000	Rp 90,000
	Jumlah Harga B				Rp 463,980
	C. Peralatan				
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 751,156
	Jumlah Harga I + II				Rp 1,975,040
	Harga Menjadi				Rp 1,975,000



CV. ANUGRAH AGUNG JAYA

Office : Jl. P.M Noor Perum Bumi Sempaja Blok HA 133 RT 01 Kel. Sempaja Timur,
Kec. Samarinda Utara Samarinda 75119 Telp. 0541 - 4117465

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

KEGIATAN : -
PEKERJAAN : PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
LOKASI : UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramania 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
TA : 2025

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA (Rp.)
1	PEKERJAAN INTERIOR MEJA	8,811,600
2	PEKERJAAN LANTAI	20,035,247
JUMLAH HARGA		Rp 28,846,847
PPN 11%		Rp 3,173,153
TOTAL HARGA		Rp 32,020,000

Terbilang : Tiga Puluh Dua Juta Juta Dua Puluh Ribu Rupiah

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

KEGIATAN : -
PEKERJAAN : PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
LOKASI : UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramanian 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
TA : 2025

NO	URAIAN PEKERJAAN		VOL.	SAT.	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
PEKERJAAN RUANG RAPAT						
1	PEKERJAAN INTERIOR MEJA					
	1.1	Pembuatan Meja	4.00	m1	2,202,900	8,811,600
2	PEKERJAAN LANTAI					
	2.1	Pekerjaan Lantai Podium	1.00	Ls	20,035,247	20,035,247
						28,846,847

ANALISA HARGA SATUAN

KEGIATAN
PEKERJAAN
LOKASI
TA

:-
: PEMELIHARAAN RUANG RAPAT
: UPTD PUSKESMAS SEGIRI Jl. Ramanian 2, RT. 47 No. 12, Kelurahan Sidodadi, Kota Samarinda
: 2025

NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KOEF	HARGA (RP.)	JUMLAH (RP.)
	Pekerjaan 1m2 Pembuatan Backdrop				
I.	Pekerjaan 1 M2 Rangka Multiflek				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.6900	Rp 250,000	Rp 172,500
	2. Tukang Interior	Oh	0.6900	Rp 370,000	Rp 255,300
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0060	Rp 440,000	Rp 2,640
	4. Mandor	Oh	0.0007	Rp 480,000	Rp 324
	Jumlah Harga A				Rp 430,764
	B. Bahan				
	1. Multiplek 6 mm	Lbr	0.0000	Rp 140,000	Rp -
	2. Multiplek 9 mm	Lbr	0.7500	Rp 200,000	Rp 150,000
	3. Multiplek 12 mm	Lbr	0.7500	Rp 240,000	Rp 180,000
	4. Multiplek 16 mm	Lbr	0.0000	Rp 290,000	Rp -
	4. Lem Rajawali Putih	Kg	0.6600	Rp 32,000	Rp 21,120
	5. Skrup 4 cm	Ktk	0.2000	Rp 95,000	Rp 19,000
	6. Paku Tembak F25	Ktk	0.4000	Rp 32,500	Rp 13,000
	7. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	Jumlah Harga B				Rp 413,120
	C. Peralatan				
	1. Gerinda Potong Kayu	Jam	1.0000	Rp 200,000	Rp 200,000
	2. Mesin Paku Tembak	Jam	1.0000	Rp 180,000	Rp 180,000
	Jumlah Harga C				Rp 380,000
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 1,223,884
II.	Pekerjaan 1 M2 Lapis HPL				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.4600	Rp 250,000	Rp 115,000
	2. Tukang Interior	Oh	0.4600	Rp 370,000	Rp 170,200
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0040	Rp 440,000	Rp 1,760
	4. Mandor	Oh	0.0005	Rp 480,000	Rp 216
	Jumlah Harga A				Rp 287,176
	B. Bahan				
	1. HPL	Lbr	0.7500	Rp 280,000	Rp 210,000
	3. Lem Kuning	Kg	0.6600	Rp 147,000	Rp 97,020
	4. Lem Rajawali Putih	Bks	0.6600	Rp 36,000	Rp 23,760
	5. Kain Majun	kg	0.6600	Rp 20,000	Rp 13,200
	6. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	6. Sealent	Btl	1.5000	Rp 60,000	Rp 90,000
	Jumlah Harga B				Rp 463,980
	C. Peralatan				
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 751,156
	Jumlah Harga I + II				Rp 1,975,040
	Harga Menjadi				Rp 1,975,000

NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KOEF	HARGA (RP.)	JUMLAH (RP.)
	Pekerjaan 1m1 Pembuatan Interior Meja				
I.	Pekerjaan 1 M2 Rangka Multiflek				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.6900	Rp 250,000	Rp 172,500
	2. Tukang Interior	Oh	0.6900	Rp 370,000	Rp 255,300
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0060	Rp 440,000	Rp 2,640

	4. Mandor	Oh	0.0007	Rp 480,000	Rp 324
	Jumlah Harga A				Rp 430,764
	B. Bahan				
	1. Multiplek 6 mm	Lbr	0.0000	Rp 140,000	Rp -
	2. Multiplek 9 mm	Lbr	1.1000	Rp 200,000	Rp 220,000
	3. Multiplek 12 mm	Lbr	1.1000	Rp 240,000	Rp 264,000
	4. Multiplek 16 mm	Lbr	0.0000	Rp 290,000	Rp -
	4. Lem Rajawali Putih	Kg	0.6600	Rp 32,000	Rp 21,120
	5. Skrup 4 cm	Lbr	0.1100	Rp 95,000	Rp 10,450
	6. Paku Tembak F25	Lbr	0.2600	Rp 32,500	Rp 8,450
	7. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	Jumlah Harga B				Rp 554,020
	C. Peralatan				
	1. Gerinda Potong Kayu	Jam	1.0000	Rp 200,000	Rp 200,000
	2. Mesin Paku Tembak	Jam	1.0000	Rp 180,000	Rp 180,000
	Jumlah Harga C				Rp 380,000
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 1,364,784
II.	Pekerjaan 1 M2 Lapis HPL				
	A. Tenaga				
	1. Pekerja	Oh	0.4600	Rp 250,000	Rp 115,000
	2. Tukang Interior	Oh	0.4600	Rp 370,000	Rp 170,200
	3. Kepala Tukang Interior	Oh	0.0040	Rp 440,000	Rp 1,760
	4. Mandor	Oh	0.0005	Rp 480,000	Rp 216
	Jumlah Harga A				Rp 287,176
	B. Bahan				
	1. HPL	Lbr	1.1000	Rp 280,000	Rp 308,000
	3. Lem Kuning	Kg	0.6600	Rp 147,000	Rp 97,020
	4. Lem Rajawali Putih	Bks	0.6600	Rp 36,000	Rp 23,760
	5. Kain Majun	kg	0.1100	Rp 20,000	Rp 2,200
	6. Amplas	Lbr	1.5000	Rp 20,000	Rp 30,000
	6. Sealent	Btl	1.5000	Rp 60,000	Rp 90,000
	Jumlah Harga B				Rp 550,980
	C. Peralatan				
	Harga Satuan Pekerjaan (A + B + C)				Rp 838,156
	Jumlah Harga I + II				Rp 2,202,940
	Harga Menjadi				Rp 2,202,900

REKAPITULASI RENCANA ANGGARAN BIAYA

KEGIATAN : PENYEDIAAN FAS PELAYANAN KESEHATAN UNTUK UKM & UKP KEWENANGAN DAERAH KAB/KOTA
SUB KEGIATAN : REHABILITASI DAN PEMELIHARAAN PUSKESMAS
PEKERJAAN : REHABILITASI DAN PEMELIHARAAN PUSKESMAS SEGIRI
LOKASI : PUSKESMAS SEGIRI-SAMARINDA ULU
TAHUN ANGGARAN : 2025

NO	ITEM PEKERJAAN	JUMLAH HARGA
A	PEKERJAAN DAK	Rp 14,722,725.32
B	PEKERJAAN BONGKAR PASANG WASTAFLE	Rp 1,450,000.00
C	Pemasangan keramik dinding Ruang Tunggu	Rp 300,000.00
II	JUMLAH	Rp 16,472,725.32
III	PPN 11%	Rp 1,812,000.00
IV	JUMLAH TERMASUK PPN 11%	Rp 18,284,725.32
V	DIBULATKAN	Rp 18,284,725.00
TERBILANG : DELAPAN BELAS JUTA DUA RATUS DELAPAN PULUH EMPAT RIBU TUJUH RATUS DUA PULUH LIMA RUPIAH		